
 
TELEFON:  BANKOVNÍ SPOJENÍ:  IČ:  WEB, E-MAIL: 
škola: +420 469 677 128  KB Chrudim   25946901 www.souvnasavrky.cz 

ubytovna: +420 469 677 427  č.ú. 788117600217/0100    info@souvnasavrky.cz 

 

              

    

   

 

 
 
Kritéria přijímacího řízení ke studiu učebního oboru 41-51-H/02 Včelař dálkovou formou pro 

školní rok 2024/2025 

 

Přihlášku ke studiu učebního oboru 41-51-H/02 Včelař dálkovou formou ve Středním odborném 

učilišti včelařském-Včelařském vzdělávacím centru, o.p.s. (dále jen „SOUV-VVC“) je možné podat 

pouze v období 1. – 20. 2. 2024, a to následujícími způsoby: 

• prostřednictvím systému DIPSY (https://dipsy.cz/ na základě přihlášení identitou občana 

(např. bankovní identitou)) 

• v podobě výpisu vytištěného ze systému DIPSY (https://dipsy.cz/) bez přihlášení 

• na tiskopisu stanoveném ministerstvem školství 

 

V přijímacím řízení samém bude postupováno podle příslušných ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., 

vyhlášky č. 422/2023 Sb. a předpisů souvisejících v platných znění. 

 

Přijímací zkoušky na SOUV-VVC se z rozhodnutí ředitele nekonají. 

 

Kritéria pro přijetí jsou: 

1. Za průměrný prospěch na závěrečných vysvědčeních (klasifikace za 2. pololetí) z posledních dvou 

let ukončení povinné školní docházky max. 50 bodů, rozdělených následujícím způsobem: 

1,000 – 1,159 = 50 bodů 

1,160 – 1,199 = 48 bodů 

1,200 – 1,259 = 45 bodů 

1,260 – 1,399 = 43 bodů 

1,400 – 1,459 = 40 bodů 

1,460 – 1,599 = 38 bodů 

1,600 – 1,659 = 35 bodů 

1,660 – 1,799 = 33 bodů 

1,800 – 1,859 = 30 bodů 

1,860 – 1,999 = 28 bodů 

2,000 – 2,159 = 25 bodů 

2,160 – 2,199 = 23 bodů 

2,200 – 2,259 = 20 bodů 

2,260 – 2,399 = 18 bodů 

2,400 – 2,459 = 15 bodů 

2,460 – 2,599 = 13 bodů 

2,600 – 2,659 = 10 bodů 

2,660 – 2,799 = 8 bodů 

2,800 – 2,999 = 5 bodů 

3,000 – méně = 0 bodů 

 

Průměr je zaokrouhlován matematicky na tři desetinná místa. 

 

2. V případě rovnosti bodů bude výsledné pořadí stanoveno podle dosažené klasifikace v předmětu 

přírodopis (nebo obdobném). V případě i této rovnosti rozhoduje hodnocení předmětů v pořadí 

matematika, cizí jazyk. 

3. Za zájem o obor max. 20 bodů (doložená účast na vzdělávacích akcích v oboru včelařství v 

posledních 3 letech; každá doložená akce bude hodnocena 5 body). 

 

Maximální počet bodů, který uchazeč může získat na základě výše uvedených kritérií, je 70. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 96. 

 

Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména 

proti procesnímu pochybení. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, neboť 

případné uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k zákona č. 561/2004 Sb. v tomto kole 

https://dipsy.cz/
https://dipsy.cz/


 
TELEFON:  BANKOVNÍ SPOJENÍ:  IČ:  WEB, E-MAIL: 
škola: +420 469 677 128  KB Chrudim   25946901 www.souvnasavrky.cz 

ubytovna: +420 469 677 427  č.ú. 788117600217/0100    info@souvnasavrky.cz 

 

již možné obsadit. Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. Odvolání 

nelze podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 

 

Výsledek příjímacího řízení bude podle zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a podle 

vyhlášky č. 422/2023 Sb. zveřejněn na webových stránkách školy (www.souvnasavrky.cz) a na 

veřejně přístupném místě ve škole 15. 5. 2024 (§ 60j, odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.). 

V souladu s právními předpisy, týkajícími se ochrany údajů, bude každý uchazeč uveden pod 

registračním číslem. 

 

V Nasavrkách dne 17. 1. 2024 

 
Josef Lojda 

ředitel SOUV-VVC, o.p.s. 

http://www.souvnasavrky.cz/

		2024-01-18T07:44:39+0100
	Josef Lojda




